
 
 

Dolní Roveň 200 
PSČ 533 71  

Česká republika 

 
 

 

 

OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VOLEB DO ŠKOLSKÉ RADY  

NA OBDOBÍ 13. 1. 2025 – 12. 1. 2028 

 

Na základě §167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, vyhlašuje 

ředitelka školy volby do školské rady, která na základě rozhodnutí zřizovatele bude mít 6 členů. 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, pedagogickým 

pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na správě školy. Třetinu členů jmenuje 

zřizovatel, třetinu volí zákonní zástupci nezletilých žáků a třetinu volí pedagogičtí pracovníci školy. 

Funkční období členů školské rady je tři roky. Členství ve školské radě zaniká uplynutím funkčního 

období, odstoupením, u členů jmenovaných zřizovatelem případně jejich odvoláním. 

Průběh voleb se řídí platným volebním řádem a zajišťuje ho ředitelka školy, která k tomuto účelu 

ustanoví volební orgán (volební komise) a jmenuje jeho předsedu. 

Dne 26. 11. 2024 volební orgán přijme kandidatury z řad oprávněných osob (zákonní zástupci 

žáků školy). Podepsané a vyplněné návrhy na kandidáty na člena ŠR odevzdají kandidáti z řad 

oprávněných osob třídním učitelům v rámci konzultačního odpoledne ve škole od 14:45 do 16:45 

hodin v obou budovách školy nebo je vhodí do schránky školy u hlavního vchodu do budovy velké 

školy Dolní Roveň 200. Formulář Návrh kandidáta do školské rady bude ke stažení na webu školy a 

bude zaslán spolu s potřebnými informacemi zákonným zástupcům přes ŠOL.  

Návrh kandidáta do školské rady bude možné vhodit do schránky u vchodu do budovy velké školy 

Dolní Roveň 200 i po skončení shromáždění, nejpozději však 27. 11. 2024 do 18 hodin.  

Kandidatury z řad pedagogů školy přijme volební orgán na shromáždění pedagogických 

pracovníků. 

Zákonný zástupce nezletilého žáka /oprávněná osoba/ nebo pedagogický pracovník může 

navrhnout sám sebe. 

Dne 28. 11. 2024 zveřejní volební orgán kandidátní listiny zvlášť pro oprávněné osoby a zvlášť pro 

pedagogy na webu školy a na dveřích budovy velké školy Dolní Roveň 200. 

Termín voleb do školské rady bude oznámen v souladu s Volebním řádem školské rady.  

                                                   Mgr. Jarmila Michálková, ředitelka školy 

 


